
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072000233

233

Nº 135, terça-feira, 20 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

O Prefeito Municipal de Medicilândia, Sr. Júlio Cesar do Egito, homologa a
empresa vencedora: N. R. DA SILVA - EIRELI foi vencedor em todos os itens. perfazendo o
valor total de R$ 240.837,00 (Duzentos e Quarenta Mil, Oitocentos e Trinta e Sete
Reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O Prefeito Municipal de Medicilândia, Sr. Júlio Cesar do Egito, homologa a
empresa vencedora: N. R. DA SILVA - EIRELI foi vencedor em todos os itens. perfazendo o
valor total de R$ 354.447,00 (Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil, Quatrocentos e
Quarenta e Sete Reais).

JÚLIO CESAR DO EGITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - SEMED

PREGÃO ELETÔNICO Nº002/2021 - SEMED
Contrato nº 011/2020 - SEMED - PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2021-SEMED. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO E IMPRESSOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SEMED. Celebrado entre o Município de Mojuí dos Campos, através da
Secretaria Municipal de Educação e a empresa: R.B.BRASIL-EPP, CNPJ/MF
N°14.142.266/0001-83. Vigência: 05/07/2021 a 31/12/2022. Valor de R$37.144,50 (Trinta e
sete mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

Fica revogado o processo licitatório pregão eletrônico SRP Nº 014/2021, cujo
objeto é o registro de preço para eventual aquisição de material permanente, com base no
Art. 49 da Lei Federal 8.666/93 e pelas súmulas do stf 346 e 473.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

Abertura dia 09/08/2021, as 09:00 horas, na sala de reunião da Prefeitura, tipo
Menor Preço por Item, Objeto aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda
escolar de 2021, oriundos da Agricultura Familiar nos termos da Lei Federal 11.947/2009.
O edital encontra a disposição na CPL, no horário de expediente, das 08:00 às 12:00hs
horas, em dias úteis e no site www.novorepartimento.pa.gov.br.

AILZA DE JESUS COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Óbidos-PA/Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-
SEMDES, torna público aos interessados, que decide SUSPENDER o certame referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021/PMO/SEMDES - Processo Administ.: 067/2021/ P M O.
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição veículos automotores
tipo caminhonete, tração 4x4, para realizar transporte de pessoas, materiais, documentos
e cargas em atendimento às necessidades dos serviços desenvolvidos pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Conselhos, Serviços de proteção Social
Básica CRAS, CREAS, e projetos socioassistenciais, conforme especificações contidas no
Termo de Referência - Anexo I do edital, com Abertura marcada para 29/07/2021, às 9h,
para revisão e retificação do Termo de Referência e Edital. O novo aviso e o novo edital
serão devidamente republicados na forma da Lei. Melhores informações: Prefeitura
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro;
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h.

WESLEY FAGNER MIRANDA RIBEIRO GUIMARÃES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-019-FMS-2021
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-019-FMS/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATO Nº 140/2021-FMS, Empresa Contratada: AHCOR
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA-ME, valor de R$ 132.548,45 (cento e
trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos);
CONTRATO Nº 141/2021-FMS, Empresa Contratada: E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA-ME,
no valor de R$ 232.174,00 (duzentos e trinta e dois mil, cento e setenta e quatro reais);
CONTRATO Nº 142/2021-FMS, Empresa Contratada F CARDOSO E CIA LTDA, no valor de R$
73.345,30 (setenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos);
CONTRATO Nº 143/2021-FMS, Empresa Contratada: J. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI -
ME, no valor de R$ 102.146,35 (cento e dois mil, cento e quarenta e seis reais e trinta e
cinco centavos) e CONTRATO Nº 144/2021-FMS, Empresa Contratada: SANTANA S L
ANDRADE-EPP, no valor de R$ 181.946,00 (cento e oitenta e um mil, novecentos e
quarenta e seis reais). Objeto: Aquisição de material e equipamentos odontológicos, com
entrega parcelada, para atender a demanda anual da Secretaria Municipal de Saúde de
Oriximiná. Vigência: 09/07/2021 à 09/07/2022. Data da assinatura: 09/07/2021

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-019-FMS-2021

No dia 08/07/2021 foi adjudicado e homologado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-
019-FMS/2021. Objeto: Aquisição de material e equipamentos odontológicos, com entrega
parcelada, para atender a demanda anual da Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná.
Empresas vencedoras: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA-ME, no
valor de R$ 132.548,45 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e
quarenta e cinco centavos); E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA-ME, no valor de R$ 232.174,00
(duzentos e trinta e dois mil, cento e setenta e quatro reais); F CARDOSO E CIA LTDA, no
valor de R$ 73.345,30 (setenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta
centavos); J. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, no valor de R$ 102.146,35 (cento e dois
mil, cento e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos) e SANTANA S L ANDRADE-EPP,
no valor de R$ 181.946,00 (cento e oitenta e um mil, novecentos e quarenta e seis
reais)

RECURSOS PROPRIOS E FEDERAIS.

Oriximiná-PA, 9 de julho de 2021.
RAYANE SOUZA SANTOS

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação: TOMADA
DE PREÇO Nº 003/2021 - CPL/PMO, Tipo menor valor global - Objeto: Contratação de
Empresas para construção de um centro de convivência para idosos, localizado na Vila do
Rio Grande, Município de Ourém/PA, com recursos oriundos do Ministério da Cidadania,
nos Termos do Convênio Nº 884089/2019 via Caixa Econômica Federal. Data e local da
abertura: 04 de agosto de 2021 às 09:00hs,na sala de audiências da CPL, Rua Hermenegildo
Alves 385, Bairro - Souza, Ourém Pará.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 - CPL/PMO, Tipo menor valor global -
Objeto: Contratação de Empresas para Construção de um Terminal Rodoviário ETAPA-2,
obra será executada na Travessa Joaquim Dionísio com a Rua Perseverando Seixas, Praça
do Terminal, na Cidade de Ourém/PA, com recursos oriundos do Ministerio da Integracao
Nacional, nos termos do Convênio 875159/2018, Data e local da abertura: 06 de agosto de
2021 às 09:00hs, na sala de audiências da CPL, Rua Hermenegildo Alves 385, Bairro -
Souza, Ourém Pará.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - CPL/PMO, Tipo menor valor global -
Objeto: Contratação de Empresas para Recuperação de estrada vicinal com extensão de
27,09 km, sendo 14,39km da Vila do Limão até a PA 251, e 12,7km da PA 124 até o
Igarapé/Vila do Arioréno Município de Ourém/Pa, com recursos oriundos da Secretaria de
Estado de Transportes - SETRAN, através do Convênio nº 012/2021, Data e local da
abertura: 09 de agosto de 2021 às 09:00hs, na sala de audiências da CPL, Rua
Hermenegildo Alves 385, Bairro - Souza, Ourém Pará. Editais e seus anexos poderão ser
obtidos na sala da CPL, no horário das 8:30hs às 13 hs, e no (GEOBRAS), Telefones e email
para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: licitacaopmourem@gmail.com.

Ourém/Pa, 19 de julho de 2021
FRANCISCO ROBERTO UCHOA CRUZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EXTRATO DE ADESÃO Nº 1/2021/SMS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 003/2021, realizado pela prefeitura de
Igarapé-Miri/PA. A Adesão será de 50% das quantidades que foram licitadas. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos e material técnico hospitalar. Contratada:
BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 07.832.455/0001-12;
Contratada: F. CARDOSO E CIA LTDA CNPJ nº 04.949.905/0001-63; Contratada: PARAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP CNPJ nº 16.647.278/0001-95; Contratada: R
S LOBATO NETO EIRELI CNPJ nº 38.028.373/0001-43.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0226/2021-SMS; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0016/2021/SMS; CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde/SMS;
CONTRATADO: Marcelo Oliveira da Silva 01049757254 - ME, inscrita sob o CNPJ de nº
35.872.265/0001-64; OBJETO: Aquisição de Serviços de Lavagem de Veículos, (Serviços de
Lava-Jato); VALOR TOTAL: R$ 8.220,00 (Oito mil duzentos e vinte reais). VIGÊNCIA:
31/12/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0227/2021-SMS; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0016/2021/SMS; CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde/SMS;
CONTRATADO: Serviloc Serviços e Locação Eireli - EPP, inscrita sob o CNPJ de nº
35.872.265/0001-64; OBJETO: Aquisição de Serviços de Lavagem de Veículos, (Serviços de
Lava-Jato); VALOR TOTAL: R$ 15.807,00 (Quinze mil oitocentos e sete reais). VIGÊNCIA:
31/12/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0228/2021-SMS; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0018/2021/SMS; CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde/SMS;
CONTRATADO: F M DA SILVA BORRACHARIA - ME, inscrita sob o CNPJ de nº
14.100.560/0001-22; OBJETO: Aquisição de Serviços de borracharia; VALOR TOTAL: R$
8.706,00 (Oito mil setecentos e seis reais). VIGÊNCIA:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0229/2021-SMTPS; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0004/2021/SMTPS; CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Trabalho e
Promoção Social/SMTPS; CONTRATADO: A. C. ALMEIDA & CIA LTDA - ME, inscrita sob o
CNPJ de nº 02.859.046/0001-96; OBJETO: Aquisição de peças e produtos para veículos;
VALOR TOTAL: R$ 7.380,00 (Sete mil trezentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0230/2021-FMDCA; REFERENTE AO PREGÃO SRP DE
LICITAÇÃO Nº 0004/2021/PMON; CONTRATANTE: O Fundo Municipal do Direito da Criança
e do Adolescente de Ourilândia do norte/FMDCA; CONTRATADO: AUTO CENTER DESTAK
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ de nº 14.494.456/0001-60; OBJETO: Aquisição
de peças e produtos para veículos; VALOR TOTAL: R$ 4.016,66 (Quatro mil e dezesseis reais
e sessenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021/SME

O Secretário Municipal de Educação de Ourilândia do Norte Pará, torna público
aos interessados a ANULAÇÃO do pregão acima, publicado no Diário Oficial da União, na
seção 3, pag. 218, nº123 de 02 de julho de 2021, que tinha como objeto Registro de
preços para a futura ou eventual contratação de Pessoa Jurídica especializada para a
aquisição de mobiliário escolar através do Termo de Compromisso PAR Nº
201406567/2014. Por motivo de interesse da administração. Informações: pelo celular:
(094) 991524617, ou pelo e-mail: licitacaopmon@ourilandia.pa.gov.br.

JOSÉ DE SOUSA LEITE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210214

ORIGEM...: PREGÃO Nº PE 025/2021
CONTRATANTE......: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA (O)..: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 08.255.726/0001-87
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de informática
permanente atendendo assim as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas
Secretarias.
VALOR TOTAL: R$ 54.042,50 (cinquenta e quatro mil, quarenta e dois reais e cinquenta
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividades, 2.008 e 2.014, Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 16 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021


		2021-07-30T07:59:46-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234


		2021-08-02T08:31:32-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURILANDIA DO NORTE:11441605000134




